CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  15/06/2020

  Registrado sob o nº  52eecaf4

  Sessão de  16/06/2020

  Funcionário..............................................

Requerimento

     9/2020

N Ú M E R O

 AUTORIA: Ver. Fernando Valério Ramos

                                         Requeremos a Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental, nos
termos do artigo 165, inciso III, da Resolução nº 003/2018, Moção de Congratulações e Aplausos
dirigida ao RESTAURANTE VÓ MARIAZINHA, dos empresários Mario Sérgio Pache da Silva e Marco
Antônio Martins Vilalba, pelo investimento realizado no município de Jardim/MS, e inaugurada no dia
04 de abril, em meio à pandemia do novo coronavírus, seguindo todos os protocolos de saúde,
enfrentando todas as situações de isolamento social, acreditando no potencial da gastronomia com
atendimentos presencial e delivery.
                                    A nossa justificativa, senhores vereadores, para tal honraria é a visão destes
jovens empreendedores, que mesmo com atual situação em que o mundo está vivendo neste tempo
de pandemia do novo corona-vírus, arregaçaram as mangas e inauguraram no centro da cidade o
espaço gastronômico, seguindo as normas da Organização Mundial da Saúde e Ministério da Saúde,
com atendimentos presenciais e delivery, participando do desenvolvimento de Jardim, gerando
empregos diretos e indiretos, e proporcionando as famílias comodidade e qualidade dos seus
produtos.
                                     Aos empresários Mário Sergio Pache da Silva e Marco Antônio Martins Vilalba,
bem como aos colaboradores desse conceituado empreendimento, congratulamos pela iniciativa e por
acreditar em nossa região, investindo de tal maneira nesta cidade.

Sala das Sessões, 16 de Junho de 2020

Ver. Fernando Valério Ramos
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1696576144

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1696576144